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3.3.5. Voorts dient het controleproces opnieuw bestudeerd T o e z i c h t o p e n e v a l u a t i e v a n n a t i o n a l e
p r o g r a m m a ’ ste worden, waarbij vanaf het allereerste begin een grotere

nadruk gelegd dient te worden op accurate en overtuigende
3.3.7. De rol van toezichtcomités dient te worden versterktinformatie en op het gebruik van gemeenschappelijke syste-
(paragraaf 55) door middel van meer structuur om bijdragenmen in plaats van de beoordeling per geval die tot op heden
van hoge kwaliteit te garanderen en doeltreffende contactengebruikelijk is.
tot stand te brengen met andere belangrijke organen.

3.3.8. Zoals hierboven vermeld, dient de evaluatie van hetT i j d s c h e m a v o o r h e t i n d i e n e n e n g o e d k e u -
programma (paragraaf 56) opnieuw bekeken en aangepast ter e n v a n P C I - v o o r s t e l l e n
worden aan het innovatieve en transnationale karakter ervan,
waarbij rekening dient te worden gehouden met resultaten die

3.3.6. Het tijdschema voor het indienen en de goedkeuring niet direct van belang zijn voor het programma en met het
van de voorstellen (paragraaf 53) dient te worden herzien op opdoen van ervaring in plaats van met alleen die resultaten die
basis van het waarschijnlijke verloop van het project en van direct belang zijn.
hiermee dient rekening te worden gehouden in het program-
ma. Lopende programma’s werken maar al te vaak met fictieve 3.3.9. Het tijdschema voor de evaluatie van het programma

op het niveau van de lidstaten en de Unie dient ervoortijdschema’s waarvan alle betrokkenen weten dat zij nooit in
praktijk zullen worden gebracht. Dit ondermijnt niet alleen de te zorgen dat informatie beschikbaar is voor toekomstige

ontwikkelingen en dat die informatie niet te vroeg en niet teeffectiviteit van een dergelijk programma maar ook de reputatie
ervan. laat komt.
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Advies van het Economisch en Sociaal Comité over het „Voorstel voor een verordening van het
Europees Parlement en de Raad ter verduidelijking van Verordening (EG) nr. 2223/96 van de

Raad met betrekking tot de beginselen voor de registratie van belastingen en sociale premies”

(2000/C 75/08)

De Raad heeft op 14 januari 2000 besloten, overeenkomstig artikel 262 van het EG-Verdrag, het
Economisch en Sociaal Comité te raadplegen over het voornoemde voorstel.

Het Comité heeft vervolgens besloten de heer V. Cal tot algemeen rapporteur te benoemen.

Het Economisch en Sociaal Comité heeft tijdens zijn 369e zitting van 26 en 27 januari 2000 (vergadering
van 26 januari) het volgende advies uitgebracht, dat met 79 stemmen vóór, bij 3 onthoudingen werd
goedgekeurd.

1. Inleiding 1.2. Sommige lidstaten geven (aan de hand van kohiers en
aangiften) de werkelijk verschuldigde belastingen en sociale
premies op, terwijl andere de werkelijk geïnde bedragen1.1. In het Europees systeem van rekeningen (ESR) wordt de
opgeven. De tweede groep gegevens komt vaak te laat en definancieringsbehoefte van de nationale overheden gelijkgesteld
eerste groep bevat bedragen die nooit geïnd zullen wordenaan het overheidstekort. Deze definitie is van belang met het
omdat de desbetreffende belastingen/premies wegens insol-oog op het Protocol betreffende buitensporige tekorten, dat de
vabiliteit, faillissement, enz. toch nooit zullen worden betaald.werking van het Stabiliteits- en groeipact bepaalt. Voor het

goed functioneren van het Protocol moeten de overheidstekor-
ten van de respectieve lidstaten namelijk snel kunnen worden 1.3. De Commissie stelt bijgevolg voor, „bij de registratie

van belastingen en sociale premies in het systeem bedragen dieberekend en dienen de desbetreffende cijfers transparant en
vergelijkbaar te zijn. niet kunnen worden geïnd buiten beschouwing te laten, zodat
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de waarde van belastingen en sociale premies die op basis van niet alleen transparantie en vergelijkbaarheid van de nationale
cijfers in gevaar, maar bemoeilijkt ook nog eens het verrichtenhet belastbare feit worden geregistreerd, gerekend over een

redelijke termijn, gelijk zijn aan de werkelijk geïnde bedragen”. van de studies die voor een geleidelijke fiscale harmonisatie
binnen de Unie nodig zijn.

1.4. Praktisch gezien komt het voorstel erop neer dat op
iedere geregistreerde categorie belastingen en sociale premies

3. Bijzondere opmerkingeneen correctiecoëfficiënt wordt toegepast om bedragen die
doorgaans niet worden geïnd, te elimineren. Worden kasgege-
vens als bron voor de opgaven gebruikt, dan verzoekt de

3.1. Artikel 3 onder a)Commissie „om ervoor te zorgen dat de desbetreffende
bedragen (exact) worden toegerekend aan de periode waarin

De coëfficiënten moeten niet uitsluitend op basis van dede activiteit die tot de belastingplicht heeft geleid, heeft
opgedane ervaringen worden beoordeeld. Tevens dient re-plaatsgevonden”.
kening te worden gehouden met factoren waarvan te verwach-
ten valt dat deze het macro-economische klimaat kunnen doen
verslechteren.2. Algemene opmerkingen

2.1. Het Comité kan zich vinden in het beginsel waarop 3.2. Artikel 3, onder b)
onderhavig ontwerp stoelt en hoopt dat de Raad het, indien
mogelijk gedurende het waarnemende Portugese voorzitter- Het Comité schaart zich volledig achter deze bepaling, waarin
schap, snel zal goedkeuren. wordt voorgeschreven dat belastingen en premies strikt aan

perioden en activiteiten worden toegerekend. Continuïteit bij
2.2. Weliswaar vertegenwoordigen de niet-geïnde belastin- de toepassing van de genoemde beginselen is immers van het
gen en premies slechts zo’n 2 % van het BNP, maar dit hoogste belang.
percentage wint aan belang wanneer men het vergelijkt met
het niveau tot waar de lidstaten in het kader van hun
Stabiliteits- en groeiprogramma’s het overheidstekort moeten 3.3. Tenuitvoerlegging
terugdringen: eveneens ongeveer 2 %.

Voor de lidstaten die artikel 3 nog niet toepassen en waarvan
de huidige cijfers verschillen van de cijfers die de toepassing2.3. Het Comité dringt erop aan dat de coëfficiënten per

categorie belastingen en sociale premies rigoureus worden van dat artikel zou hebben opgeleverd, moet een overgangs-
periode van maximaal twee jaar worden ingevoerd.toegepast. Hantering van slechts een globale coëfficiënt brengt
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